
 

   

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１１号 

２０１９年７月発行 

≪発 行≫ 

谷中けいこレインボーブッククラブ 

   （ 谷中けいこ後援会 ） 

☆☆６月議会で議長を務めました☆☆ 
 

６月定例会の一般質問が１２日・１３日・１４日と行われ、私は１３日（木）の午前に

議長として、２人の議員の質問を担当いたしました。 

副議長に就任してからは、毎議会、議長として 

進行させていただきました。 

いつも最初は緊張しながら。 

でも、議長席隣りにある、素敵な生け花に見守ら 

れて、最後まで頑張ることができました。          

 任期中の最後の７月議会も、平常心を保ちなが 

ら、議員の質問、執行部の答弁がうまくかみ合い 

素晴らしい議論を交わしていただけるように努め 

ていきたいと思います。         （毎回の生け花 ありがとうございます）    

                  

令和元年（２０１９年）ごあいさつ  

元号が変わり、新しい時代の訪れとなりました。 

私も、市議会議員として３期１２年、皆さまの温かい 

ご支援・ご指導をいただき、議員として成長させていただきました。 

「子どもは宝！ 未来に光を！」 のスローガンのもと、教育、福祉、

市民生活、インフラ整備などの活動に力を注いでまいりました。 

 平成２９年からは、副議長としてさまざまな行事に出席させていた 

だき、多くの方々との交流を深めることができました。 

今後も、鹿沼市の発展、住んでよかったと思える街づくりのために、  

引き続き頑張らせていただきたいと思います。 

皆さまには、ご理解をいただき、変わらぬご支援をいただけますよう  

よろしくお願いいたします。 

 

 

 



「活動の様子・思い」   

の ブ ロ

グ 
 
ホームページ： 

http://yanakakeiko.web.fc2.com 

インターネットで、 

「谷中恵子」・「谷中けいこ」でも 

検索できます！ 

Facebook も始めました！ 

ぜひ、皆さまご覧ください！ 

５月  ・鹿沼春まつり 

・北犬飼地区各種団体長歓送迎会  

    ・さつきマラソン 

 

 

 

 

 

 

 

    ・議会報告会・意見交換会（永野地区）  

・かぬま文化スポーツ理事会           

・鹿沼労働基準局交換会 

・池ノ森小学校運動会 

・お藤観音祭礼       

・戦没者追悼式 

・市功労者表彰 

・西中核工業団地臨時会 

・さつき祭り開会式 

 

 

 

 

 

 

 

・石川小学校運動会 

・栃木県市議会議長会 

・ＪＡ上都賀総代会  

・武子工業団地総会・懇親会 

・ホテル ルートイン見学会        

 

 

 

 

 

       
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
                                     
 

多くの皆さまとの交流を 

させていただき 

感謝申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

多くの行事に出席いたしました！（副議長としての公務抜粋） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月 ・大地の恵みのなーさりぃ入園式           

・北犬飼中学校入学式   

・石川小学校入学式 

・津田保育園入園式 

・上石川自治会総会         

・国際交流協会総会 

・ほっとホーム津田総会・懇親会 

・石川小学校コミュニティスクール 

記念事業 

・鹿沼市婦人防火クラブ懇親会        

・北犬飼地区コミュニティ推進会議総会 

      

６月 ・北犬飼中学校運動会  

・北犬飼地区コミュニティ推進協議会視察     

・平野早矢香杯卓球大会             

・鹿沼市遺族会総会 

・鹿沼市グラウンドゴルフ大会 

   ・鹿沼市シルバー人材センター定時総会 

   ・知事訪問 

    

 

 

 

 

  

・鹿沼市社会福祉大会 

 

 

 

今後の予定 

7月 12日     開会前議会運営委員会 

7月 22日     ８月議会始まり 

7月 31日～8月 2日   市政一般質問 

8月 9日      ８月議会終了 

市議会議員選挙 

7月 26日    立候補予定者説明会 

8月 19・20日  立候補届け出書類の事前審査 

8月 25日    告示 

9月 １日    投開票 

http://yanakakeiko.web.fc2.com/

